
Protokół nr 23/2016 z posiedzenia  

KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

w dniu 22 listopada 2016 r. 
 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Gospodarka odpadami. 
3. Wolne głosy i wnioski. 

Ad.1.  

Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu  
22 listopada br. dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która powitała 
Pana Eugeniusza Karpińskiego, Przewodniczącego zarządu Komunalnego Związku 
Gmin Regionu Leszczyńskiego (dalej KZGRL) oraz członków komisji - lista obecności 
stanowi załącznik nr 1  do protokołu.  

Ad.2.  

 Pani Przewodnicząca rozpoczęła dyskusję odnosząc się do nowych stawek za 

gospodarowanie odpadami, które mają obowiązywać od stycznia przyszłego roku. 

Zastanawia się czy nie lepiej jest podnosić opłaty regularnie o nieznacznym wzroście. 

Od 1 lipca 2013 roku bowiem nie było żadnych zmian w tym zakresie. Zwróciła się do 

Pana Karpińskiego z prośbą o przedstawienie jak wyglądała praca Związku przez 

minione 3 lata oraz uzasadnienie z czego wynika zmiana wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Pan Przewodniczący KZGRL przypomniał wysokość stawek obowiązujących  

w przypadku zabudowań zamieszkałych, tj.: 

- 9 zł za odpady segregowane/m-c/za osobę, 

- 15 zł za odpady niesegregowane/m-c/za osobę,  

oraz przybliżył ustalone wysokości nowych stawek, tj.: 

- 11,50 zł za odpady segregowane/m-c/za osobę, 

- 22 zł za odpady niesegregowane/m-c/za osobę. 

Na obszarze całego związku 86,42% gospodarstw domowych zadeklarowało 

segregację odpadów komunalnych, na terenie gminy Krzemieniewo około 91%. 

 W przypadku, gdy deklaracje składane są z dużym opóźnieniem uznaje się, że 

śmieci nie były segregowane do czasu jej złożenia. Jeżeli deklaracje nie są składane, 

a Związek ma informacj, że nieruchomość jest zamieszkała musi wszcząć postępowanie 

administracyjne, które ma na celu wyjaśnienie przyczyn nie złożenia deklaracji i tym 

samym nie uiszczania opłat, a także co dzieje się z produkowanymi na terenie 

gospodarstwa domowego śmieciami. Podkreślono, że złożenie deklaracji  



o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i regulowania płatności 

leży w obowiązkach każdego właściciela nieruchomości zamieszkałej. 

 KZGRL prowadzi różne kontrole mające na celu poprawę jakości segregowanych 

śmieci. Kontrole prowadzone są: 

-  w terenie – stosowane są tzw. ostrzegawcze żółte kartki rozdawane osobą, które 

zadeklarowały zbieranie odpadów w sposób selektywny, a tego nie robią. Kartka  

z informacją o nieprawidłowej segregacji jest doczepiana do pojemnika, z którego 

odebrano śmieci z prośbą o prawidłową segregację odpadów lub  o zmianę deklaracji, 

z której będzie wynikać, że odpady są zbierane w sposób nieselektywny- wzrośnie  

w tym przypadku stawka opłaty. 

- kontrolowane są nieruchomość pod kątem prowadzenia działalności gospodarczej, 

ponieważ w tym przypadku wymagane jest wyposażenie nieruchomości w specjalny 

pojemnik-  od jego wielkości oraz częstotliwości odbioru zależy wysokość opłaty.  

Z przeprowadzanych kontroli wynika, iż firmy nie mają kubłów lub mają zaniżoną jego 

pojemność. 

- kontrolowane są firmy wywozowe zarówno pod względem odbierania pojemników  

z nieruchomości zgodnie z deklaracją, jak i pod względem ilości oddanych na wysypisko 

śmieci (kwit wagowy i karta przekazania odpadów w Trzebani jest podstawą do 

rozliczenia się z firmą wywozową- dzięki temu firmy nie wywożą śmieci do nielegalnych 

składowisk). Za odebranie śmieci nie zgodnie z deklaracją firmy muszę liczyć się z 

karami finansowymi. W przypadku zbiórek wielkogabarytowych podobnie firmy mają 

płacone od odebranego kg, więc nie mają interesu żeby nie dowozić zebranych rzeczy 

do wysypiska. Badaniu poddawane są także GPS śmieciarek. Od 1 stycznia w pojazdach 

odbierających odpady będą również zamontowane kamery: jedna z obrazem, co daje 

widok z pozycji kierowy, druga z tyłu z obrazem, co jest ładowane do wozu. Ponadto 

będą też czipowane pojemniki (potrzebne zwłaszcza w przypadku nieruchomości, na 

terenie których prowadzona jest działalność gospodarcza).  

 Oprócz kontroli na posesji prowadzona jest kontrola „za biurka”. Polega na 

porównywaniu liczby mieszkańców zameldowanych w danej nieruchomości  

z zadeklarowaną liczbą mieszkańców ujętych do opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Na koniec roku 2015 na terenie Związku było zameldowanych 249tys. 

osób. Z deklaracji wynika, że było 219 tys. osób. Wniosek jest jeden: w deklaracjach 

brakuje 30 tys. osób. Przyjmuje się, że ok. 10% zameldowanych osób nie mieszka w 

tej nieruchomości. Pozostałe osoby wyszukiwane są właśnie podczas kontroli „za 

biurka”. Tam, gdzie występują różnice KZGRL występuje z pismem do właściciela 

nieruchomości z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności między ilością osób zameldowanych 

a zgłoszonych do opłaty w deklaracji. Odpowiedzi są różne, najczęściej: wyjechał na 

studia, przeprowadził się, jeździ tirem. Przyjęto zgodnie z orzecznictwem, że kierowcy 

tirów muszą płacić, ponieważ centrum życiowym jest ich dom. 



 KZGRL nie ma innych dochodów niż wpłaty od właścicieli nieruchomości, ma 

również krótki katalog na co może zgromadzone środki przeznaczyć. 

 Po tzw. rewolucji śmieciowej do końca roku 2015 na terenie gmin masa 

odpadów wzrosła o 1/3. Przez ten okres nie było żadnych wzrostów w opłatach za 

gospodarowanie odpadami. W pierwszym roku działalności Związek miał 1 mln zł 

nadwyżki, w drugim – 2 mln zł w trzecim – 34tys. zł, a w tym roku wszystko wskazuje, 

że zakończy prace wynikiem 3 mln zł deficytu. Dług u mieszkańców wynosi ok. 5mln 

zł – dłużników jest kilkanaście tysięcy, jednak ściągalność należności jest bardzo trudna 

i kosztowna. Koszt 1 upomnienia na dzień dzisiejszy to 11.50zł, jeśli to nie pomaga to 

wszczynana jest przez komornika egzekucja administracyjna. Związek jednak przez 

cały okres nie ma możliwości zaprzestania odbierania śmieci. KZGRL ma 5 lat na 

czynności windykacyjno-egzekucyjne.  

 Wzrost opłaty nie mógł nastąpić we wcześniejszych latach, ponieważ dopiero w 

tym roku Związek wykorzystuje nadwyżkę z lat ubiegłych. Ilość odpadów cały czas 

wzrasta – w przypadku PSZOK’ów to wzrost wynoszący 70%, a zbiórki 

wielkogabarytowe – 50%.  

 Wszelkie informacje na temat wzrostu opłaty za gospodarowanie odpadami, 

skąd wynika oraz co ile kosztuje dostępne są na stronie internetowej KZGRL.  

Ze względu na wyczerpanie tematu, spotkanie komisji zostało zakończone. 

 

 

           

   Protokołowała:      Przewodnicząca: 

 

          Malwina Biernaczyk      Maria Kamyczek 

 

 

 


